

**Sæby Baptistkirke
Tranåsvej 17
9300 Sæby
Årsrapport for 2023**

Godkendt på
Den, 25/2 2024



Forhandlingsleder

CVR. nr. 40 81 23 18

Indholdsfortegnelse

Organisationen	3
Ledelsespåtegning	4
Interne revisorers påtegning	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8- 9
Noter	10-12
Anvendt regnskabspraksis	13

Organisation

Menigheden:

Sæby Baptistkirke
Tranåsvej 17
9300 Sæby

CVR nr. 40 81 23 18

Menighedsråd:

Hans Erik Kanstrup, formand
Niels Ørvad, næstformand
Dorte Vejby Pristed
Steen Jacobsen
Ole Aaberg Petersen
Adelheid Leth

Kasserer/regnskabsfører

Knud Møllergaard

Interne revisorer

Stig Elversøe
Alice Jacobsen

Pengeinstitut:

SparNord, Vestergade 3, 9300 Sæby

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Menighedens hovedaktivitet er at drive kirke i Sæby

Usædvanlige forhold

Der er ikke indtruffet usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten har været normal i 2023

Ledelsen anser årets resultat på kr. 25 tkr. for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Den forventes en normal udvikling for 2024.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er ikke indtrådt begivenhedsfulde hændelser efter balancedagen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023	2022
Indtægter			
Tiende og gaver	1	148.750	188.983
Kollekter		11.792	8.762
Momskompensation		0	27.608
Indbetalt for medlemskab af Begravelseshjælp		11.439	0
Lejeindtægter		0	300
Diverse indtægter		456	1.826
Indtægter i alt		172.437	227.479
Udgifter			
Lønninger og personaleomkostninger	2	49.004	72.436
Omkostninger menighedsdrift indtil 30/9-2022	3	0	214.002
Omkostninger menighedsdrift	4	78.567	98.729
Ejendommen Sæbygårdvej 13	5	3.500	0
Ejendommen Tranåsvej 17	6	23.077	0
Videresendte kollekter	7	0	635
Udgifter i alt		154.148	385.802
Resultat før renter og afskrivninger		18.289	-158.323
Afskrivninger,		0	0
Resultat før renter		18.289	-158.323
Finansielle indtægter		8.396	20.891
Finansielle udgifter	8	-1.360	-1.147
Årets resultat		25.325	-138.579
Disponering			
Overført til egenkapitalen		25.325	-138.579

Balance 31. december 2023

Aktiver		2023	2022
Anlægsaktiver			
Ejendommen Sæbygårdvej 13 Matr.nr. 1my, Sæbygård hgd. Volstrup, primo Købesum for 50% af grund og byggeudgifter	675.000 1.031.053	1.706.053	675.000
Ejendommen Tranåsvej 17 (Anskaffelsessum og forbedringer)		196.114	196.114
Anlægsaktiver i alt		1.902.167	871.114
Omsætningsaktiver			
Værdipapirer		816.578	761.711
Likvider			
Kassebeholdning		5.261	783
Indestående i SparNord		9.951	132.183
Omsætningsaktiver i alt.....		831.790	894.677
Aktiver i alt.....		2.733.957	1.765.791

Balance 31. december 2023

Passiver	Note	2023	2022
Egenkapital.....	7	2.686.377	1.701.603
Egenkapital i alt		2.686.377	1.701.603
Gæld			
Langfristet gæld			
Langfristet gæld i alt		0	0
Kortfristet gæld			
SparNord. Driftskonto.....		47.580	0
Skyldige omkostninger		0	64.189
Kortfristet gæld i alt		47.580	64.189
Gæld i alt.....		47.580	64.189
Passiver i alt.....		2.733.957	1.765.791

Note 1**Tiende og gaver**

Tiende og gaver		188.983
Gaver § 8A	120.150	0
Gavebreve §12. s. 3	28.600	0
Menighedsbidrag i alt	148.750	188.983

Der er ikke modtaget donationer over kr. 20.000

Note 2**Lønninger og personaleomkostninger**

Honorar til præster (kørsel er incl. i tallet for 2022).....	37.074	35.341
Kørsel	9.096	0
Arbejdsskedeforsikring	2.834	0
Andre sociale bidrag	0	7.095
Husleje præstebolig	0	30.000
Lønninger og personaleomkostninger, i alt.....	49.004	72.436

Note 3**Omkostninger menighedsdrift indtil 30/9 - 2022**

Missionsudgifter	0	25.877
Sæby Baptistkirke	0	148.304
Administrationsomkostninger	0	10.209
Børne og ungdomsarbejde	0	91
Andre omkostninger	0	6.021
BID Fælleskassen	0	23.500
Omkostning ialt	0	214.002

Note 4**Omkostninger menighedsdrift**

Lokaleleje (andel af Sæbygårdvej 15)	29.075	43.325
Varmeudgifter retur	-1.892	0
Aktiviteter (incl. havnegudstjeneste)	7.003	968
Udgift til gudstjeneste	879	0
Sponsorat	1.875	0
Forplejning	2.320	2.333
Rengørings artikler	109	520
Licensafgift	0	1.006
Kontorartikler og tryksager	1.468	0
Kursusudgifter.....	0	1.000
Kontingent til Begravelseshjælpen	13.375	0
Forsikring (løsøre)	1.255	0
Advokatudgifter	0	30.000
Webudgifter.....	0	804
Porto og gebyr.....	494	6.086
Regnskabsassistance	6.125	0
Brug af bogføringsprogram	312	0
Vedligeholdelse og mindre nyanskaffelser.....	9.310	7.666
Vedligeholdelse	0	4.250
Repræsentation.....	1.150	771
BID	2.320	0
Udgift til Stjerne Invest	3.389	0
Omkostninger ialt	78.567	98.729

Note 5**Ejendommen Sæbygårdvej 13**

Vedligeholdelse udenomsplads (Græsklipning).....	3.500	0
Ejendommen Sæbygårdvej 13 i alt	3.500	0

Note 6**Ejendommen Tranåsvej 17**

El udgifter	12.645	0
Renovation	1.892	0
Forsikringer	5.148	0
Vedligeholdelse	3.392	0
Ejendommen Tranåsvej 17 i alt	23.077	0

Note 7**Rente og låneomkostninger**

Driftskonto, negative renter	761	1.147
Låneomkostninger	600	0
Rente i alt	1.361	1.147

Note 8**Egenkapital**

Saldo ved årets begyndelse	1.701.603	3.524.840
Donation	900.000	0
Mellemregning	0	21.640
Kursregulering og fortjeneste på værdipapirer	59.449	-254.681
Sæby Frikirke (deling af formue)	0	-1.451.617
Årets resultat	25.325	-138.579
Saldo ved årets slutning.....	2.686.377	1.701.603
